

Số: 560 /KH - CĐTKV

Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2017.

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO CÁN BỘ CÔNG ĐOÀN NĂM 2017

Kính gửi: Công đoàn các đơn vị trực thuộc Công đoàn TKV

Thực hiện chương trình công tác của Ban chấp hành Công đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam năm 2017; thiết thực chào mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2017), chào mừng đại hội công đoàn các cấp, tiến tới Đại hội Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam lần thứ V, nhiệm kỳ 2018 - 2023;

Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam tổ chức giải thể thao cán bộ công đoàn năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Hoạt động thể thao nằm trong nội dung các hoạt động chào mừng đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam lần thứ V, nhiệm kỳ 2018 - 2023;

- Nhằm giúp cán bộ công đoàn tham gia rèn luyện sức khỏe theo gương Bác Hồ vĩ đại; đồng thời tạo điều kiện cán bộ công đoàn gặp gỡ, giao lưu, học hỏi, tạo sự đoàn kết gắn bó giữa các đơn vị trong Tập đoàn.

2. Yêu cầu:

Các đơn vị tham dự giải phải chấp hành các quy định của Ban Tổ chức, đảm bảo kết thúc giải để lại những ấn tượng tốt đẹp trên tinh thần thể thao “Trung thực - Đoàn kết - Cao thượng”.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC THI ĐẤU

- **Thời gian tổ chức giải: Dự kiến (02 ngày)** Ngày 24 + 25/7/2017.

- **Địa điểm tổ chức:** Nhà Văn hóa - Thể thao, Công ty CP than Núi Béo

Cột 5 - phường Hồng Hà – thành phố Hạ Long – tỉnh Quảng Ninh

- **Thời gian họp chuyên môn chia bảng thi đấu:** 13h00 ngày 24/7/2017 tại Phòng họp tầng 1 - Liên Cơ quan Tập đoàn - Số 169, Lê Thánh Tông, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

III. NỘI DUNG THI ĐẤU, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1- Nội dung thi đấu: Thi đấu 3 môn (Quần vợt, Cầu lông và Bóng bàn)

1.1. Môn Quần vợt: Thi đấu đôi nam và đôi nam nữ;

1.2. Môn Cầu lông: Thi đấu đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ;

1.3. Môn Bóng bàn: Thi đấu đơn nam, đơn nữ và đôi nam nữ.

*** Mỗi VĐV chỉ được tham gia thi đấu ở 01 nội dung**

2. Đối tượng tham gia giải:

2.1. Cán bộ công đoàn chuyên trách;

2.2. Chủ tịch, Phó chủ tịch, Trưởng ban Nữ công Công đoàn các đơn vị trực thuộc Công đoàn TKV.

Căn cứ nội dung, đối tượng Công đoàn các đơn vị đăng ký VĐV tham gia thi đấu, tổng hợp danh sách (theo mẫu) gửi về Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam (Ban Tuyên giáo Công đoàn TKV) **trước ngày 10/7/2017**; địa chỉ: Số 169 - Lê Thánh Tông – TP Hạ Long – tỉnh Quảng Ninh;

Email: tienpv@vinacomin.vn; trangthongtincdtkv@gmail.com;

MẪU DANH SÁCH ĐĂNG KÝ VĐV THAM GIA THI ĐẤU

TT	Họ và tên	Năm sinh	Giới tính	Chức vụ	Môn thi	Nội dung
1	Nguyễn văn A	1978	Nam	P. Chủ tịch	Cầu lông	
2	Vũ Thị B	1982	Nữ	TB Nữ công	Bóng bàn	Đơn (Đôi)
3	Trần văn C	1979	Nam	CBCĐ chuyên trách	Quần vợt	

IV. THẺ THỨC VÀ LUẬT THI ĐẤU

- Căn cứ số lượng các VĐV đăng ký, Ban tổ chức sắp xếp theo các nội dung hợp lý để các VĐV tham gia thi đấu đạt kết quả tốt.

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu các môn Quần vợt, Cầu lông, Bóng bàn do Tổng cục TDTT ban hành.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Môn Cầu lông và Quần vợt:

- Giải Nhất : 2.500.000 đồng
- Giải Nhì: 2.000.000 đồng
- Giải Ba : 1.500.000 đồng
- Giải Khuyến khích : 1.000.000 đồng

2. Môn Bóng bàn:

2.1. Giải đơn:

- Giải Nhất : 1.200.000 đồng
- Giải Nhì: 1.000.000 đồng
- Giải Ba : 800.000 đồng
- Giải Khuyến khích : 500.000 đồng

2.2. Giải đôi:

- Giải Nhất : 2.000.000 đồng
- Giải Nhì: 1.500.000 đồng
- Giải Ba : 1.000.000 đồng
- Giải Khuyến khích : 800.000 đồng

Số lượng giải phụ thuộc vào số lượng VĐV đăng ký tham gia do Ban Tổ chức Giải quyết định.

VI. KINH PHÍ:

1. Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam lo kinh phí giải thưởng và kinh phí tổ chức có liên quan.

2. Các đơn vị tham dự lo kinh phí tập luyện, trang phục thi đấu, phương tiện đi lại và các chi phí khác.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Tổ chức:

- | | | |
|---------------------------|--|--------------|
| 1- Đ/c Nguyễn Xuân Hán | - Phó Chủ tịch thường trực CĐ TKV | - Trưởng ban |
| 2- Đ/c Phạm Hồng Hạnh | - Phó Chủ tịch CĐTKV | - Phó ban |
| 3- Đ/c Nguyễn Quang Tê | - Trưởng ban Tuyên giáo CĐTKV | - Phó ban |
| 4- Đ/c Phạm Văn Tiến | - CV Ban Tuyên giáo CĐTKV | - Ủy viên |
| 5- Đ/c Lưu Thanh Hải | - Chánh Văn phòng CĐTKV | - Ủy viên |
| 6- Đ/c Nguyễn Tiến Nhương | - CTCD Công ty CP than Núi Béo | - Ủy viên |
| 7- Đ/c Ngô Việt Hưng | - P.Trưởng phòng VH TT - Văn phòng TKV | - Ủy viên |

2. Phân công nhiệm vụ:

Ban tổ chức phân công các đồng chí ủy viên chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất phục vụ tổ chức Giải thành công.

2.1. Công đoàn TKV:

- Tổng hợp danh sách VĐV đăng ký thi đấu của các đơn vị, kinh phí, chuẩn bị địa điểm họp chuyên môn, bốc thăm, chia bảng thi đấu;

- Trang bị cho các thành phần trong đối tượng tham gia giải, mỗi đồng chí 01 áo phong thể thao.

2.2. Công đoàn Công ty CP than Núi Béo:

Chuẩn bị các điều kiện sân bãi thi đấu, trang trí khánh tiết phục vụ và các nội dung liên quan để tổ chức khai mạc, thi đấu và tổng kết giải.

2.3. Các đơn vị trực thuộc:

- Đăng ký VĐV tham gia thi đấu;

- Đăng ký Size áo phong thể thao của các VĐV theo mục III.2 ;

- Bố trí lo kinh phí ăn nghỉ, đi lại, tập luyện, trang phục thi đấu (*Quần, áo, giầy thể thao phù hợp với môn thi đấu*), đăng ký tham gia giải đúng thời gian qui định và tham gia khai mạc, tổng kết giải đầy đủ.

Giải thể thao cán bộ công đoàn là một trong những hoạt động chào mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam 28/7; chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam lần thứ V, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

Đề nghị Công đoàn các đơn vị quan tâm triển khai, đăng ký tham dự đúng thành phần để giải đạt kết quả tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (e-copy - T/h);
- Thường trực CĐTKV (e-copy);
- Các ban CĐTKV (e-copy);
- Văn phòng TKV (e-copy);
- Lưu VP, Ban TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Lê Thanh Xuân